



Cleyse M. Rodrigues
CNPJ: 04.637.947/0001-69
C.G.F: 06.314.616-9

A PREGOEIRA DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUIITERIA

PREGAO PRESENCIAL Nº 05/2018-SAF

DATA DA LICITAÇÃO: 08 de Março de 2018 HORA: :08:30h

EMPRESA: CLEYSE M. RODRIGUES EIRELE - ME

CNPJ: 04.637.947/0001-69

ENDEREÇO: CEL. JOAQUIM RIBEIRO, 538, CENTRO - SOBRAL/CE

EMAIL: cleysecomercios@hotmail.com

Banco: BRADESCO Agência N.º: 702-1 Conta Corrente n.º: 29852-2

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUIITERIA

Senhor Pregoeiro

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para a **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUIITERIA** pelo preço global de R\$ 1.339.304,30 (Hum milhão trezentos e trinta e nove mil trezentos e quatro reais e trinta centavos) com prazo de execução até de acordo com o edital, para os serviços abaixo discriminados

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - Caneta ponta esférica; corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente; conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares);selo de segurança IMETRO; caixa com 50 UNID.	CX. 50 UND	551	economic	R\$ 29,58	R\$ 16.298,58
2	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - Caneta ponta esférica; corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente; comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100m, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares);selo de segurança IMETRO; caixa com 50 UNID.	CX. 50 UND	378	economic	R\$ 29,50	R\$ 11.151,00
3	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - Caneta ponta esférica; corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente; esfera de tungstênio diâmetro 1,0mm; escrita sem falhas ou borrões; comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100m, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares); selo de segurança IMETRO; caixa com 50 UNID./	CX. 50 UND	119	economic	R\$ 27,51	R\$ 3.273,69
4	CANETA PERMANENTE PARA EVA - Caneta permanente para ser utilizada em EVA, CD, vidro, papel, madeira ou metal. Tem duas pontas, uma grossa de 2,0mm e uma fina de 0,7mm. Caixa com 12 canetas. Cores variadas.	CX. 12 UND	44	jocar	R\$ 28,07	R\$ 1.235,08



Rua: Cel. Joaquim Ribeiro, 528 - Centro - Sobral/CE
cleysecomercios@hotmail.com



Cleyse M. Rodrigues
CNPJ: 04.637.947/0001-69
C.G.F: 06.314.616-9

5	LÁPIS PRETO GRAFITE 4B - Indicado para desenho; madeira do corpo no formato hexagonal; com grafite macio e resistente, sem quebrar o grafite ao apontar, com exclusivo processo de colagem da mina na madeira que proporciona maior resistência à quebra; fabricado com material não tóxicos; caixa com 12 UNID; referência FABER CASTEL ou similar; inscrito na embalagem deverá constar o nome ou marca do fabricante, quantidade, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares), selo de segurança INMETRO.	CX 12	254	faber	R\$ 10,40	R\$ 2.641,60
VALOR DO LOTE - Trinta e quatro mil quinhentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos						
R\$ 34,599,95						

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'ÁGUA - Percentual de cobertura e de apagabilidade mínimo de 50%; tempo de secagem máximo 60s; acabamento final liso; tampa com pincel; caixa com 12 frasco plástico com 18ml; conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares), selo de segurança INMETRO.	CX. 12 UNID	163	mdex	R\$ 20,00	R\$ 3.260,00
2	LÁPIS DE COR 12 CORES - Sextavados ou redondos; cores sortidas; mina macia composto por pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras em formato redondo; embalados em caixa com 12 UNID; produto fabricado todo com material atóxico; em conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares); inscrito na caixa uma tabela de cores (para despertar na criança o valor das cores); no corpo da caixa deverá também constar o nome ou marca do fabricante, quantidade, selo de segurança INMETRO e demais informações exigidas na legislação em vigor.	CX. 12 UNID	654	nobre	R\$ 7,00	R\$ 4.578,00
3	MARCA TEXTO AMARELO FLUORESCENTE - Corpo cilíndrico plástico; tinta fluorescente a base d'água; ponta de fibra cilíndrica chanfrada, diâmetro ponta 3 a 4mm; caixa com 12 UNID conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares); selo INMETRO.	CX. 12 UNID	237	mdex	R\$ 16,50	R\$ 3.910,50
4	GIZ DE CERA - fabricado em cera de qualidade que permita boa cobertura ao desenhar, escrever e colorir superfícies de papel, cartolina e papel cartão; não tóxicas; formato anatômico; caixa com 12 cores variadas.	CX. 12 UNID	310	acriflex	R\$ 2,00	R\$ 620,00
5	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL (SEM REFIL) NA COR AZUL CAIXA COM 12 UNID - Tinta de longa duração e de fácil remoção, (sem deixar resíduos); ponta acrílica contida; caixa com 12 UNID; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante, e se é recarregável; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; Norma NBR 15236 (artigos escolares) cuidados de segurança, selo de segurança INMETRO; referência MARCADOR QB COMPACTOR ou similar.	CX. 12 UNID	114	bic	R\$ 44,10	R\$ 5.027,40
6	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL (SEM REFIL) NA COR PRETA CAIXA COM 12 UNID - Tinta de longa duração e de fácil remoção, (sem deixar resíduos); ponta acrílica contida; caixa com 12 UNID; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante, e se é recarregável; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; Norma NBR 15236 (artigos escolares) cuidados de segurança, selo de segurança INMETRO; referência MARCADOR QB COMPACTOR ou similar.	CX. 12 UNID	114	bic	R\$ 44,10	R\$ 5.027,40
7	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL (SEM REFIL) NA COR VERMELHA CAIXA COM 12 UNID - Tinta de longa duração e de fácil remoção, (sem deixar resíduos); ponta acrílica contida; caixa com 12 UNID; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante, e se é recarregável; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; Norma NBR 15236 (artigos escolares) cuidados de segurança, selo de segurança INMETRO; referência MARCADOR QB COMPACTOR ou similar.	CX. 12 UNID	93	bic	R\$ 44,00	R\$ 4.092,00



Rua: Cel. Joaquim Ribeiro, 528 - Centro - Sobral/CE
cleysecomercios@hotmail.com



Cleyse M. Rodrigues
CNPJ: 04.637.947/0001-69
C.G.F: 06.314.616-9

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
8	LÁPIS DE CERA - Fabricado com ceras de alta qualidade Proporciona cobertura e traços de grandes áreas sem esforço. Estaca de cera, não tóxico, não mancha as mãos.cores azul e preta, ex. Com 12 UNID.	CX C/ 12 UNID	40	acrílex	R\$ 2,99	R\$ 119,60
9	LÁPIS DE CERA 12 CORES - Fabricado com ceras de alta qualidade Proporciona cobertura e traços de grandes áreas sem esforço. Estaca de cera, não tóxico, não mancha as mãos.cores azul e preta, ex. Com 12 cores.	CX C/ 12 UNID	70	bumbini	R\$ 2,30	R\$ 161,00
10	LÁPIS Nº2 - Mais durável. Grafite ultra-resistente, não quebra com facilidade. Seguro para crianças, não lasca. Redondo ou sexavado. Caixa com 144 UNID.	CX C/ 144 UNID	364	pirilampo	R\$ 17,00	R\$ 6.188,00
11	GIZÃO DE CERA GROSSO - Composto por ceras e pigmentos orgânicos; medidas do corpo aproximadamente 80mm de comprimento e 10 mm de diâmetro;ponta medindo 6mm de comprimento; acondicionado em caixa de papelão resistente, contendo 12 UNID com cores diferentes; o produto deverá ser utilizado em pinturas e desenhos sobre papel, papel cartão e cartolina; não pode manchar as mãos e ser tóxico.	CX C/ 12 UNID	54	bumbini	R\$ 4,00	R\$ 216,00
VALOR DO LOTE - Trinta e tres mil cento e noventa e nove reais e nove centavos						
						R\$ 33.199,90

LOTE
83

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL NA COR AZUL - Caixa com 12 UNID; Corpo composto de resinas termoplásticas com formato que permita recarga do pincel; tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; ponta de feltro retangular 8,0mm x 6,0mm chanfrada, que permita traços finos e grossos; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, P.V.C., cerâmica, acrílico, vidro e outras; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança INMETRO; Referência PILOTO, ou similar.	CX. 12 UNID	88	bic	R\$ 34,00	R\$ 2.992,00
2	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL NA COR PRETA - Caixa com 12 UNID; Corpo composto de resinas termoplásticas com formato que permita recarga do pincel; tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; ponta de feltro retangular 8,0mm x 6,0mm chanfrada, que permita traços finos e grossos; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, P.V.C., cerâmica, acrílico, vidro e outras; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança INMETRO; Referência PILOTO, ou similar.	CX. 12 UNID	120	bic	R\$ 34,00	R\$ 4.080,00
3	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL NA COR VERMELHA - Caixa com 12 UNID; Corpo composto de resinas termoplásticas com formato que permita recarga do pincel; tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; ponta de feltro retangular 8,0mm x 6,0mm chanfrada, que permita traços finos e grossos; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, P.V.C., cerâmica, acrílico, vidro e outras; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança INMETRO; Referência PILOTO, ou similar.	CX. 12 UNID	80	bic	R\$ 34,00	R\$ 2.720,00



Rua: Cel. Joaquim Ribeiro, 528 - Centro - Sobral/CE
cleysecomercios@hotmail.com



Cleyse M. Rodrigues
CNPJ: 04.637.947/0001-69
C.G.F: 06.314.616-9

4	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 4mm x 3mm AZUL - Corpo composto de resinas termoplásticas; tinta à base de álcool, corantes e resinas sintéticas; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, P.V.C., cerâmica, acrílico, vidro e outras; com ponta de feltro retangular 4mm x 3mm chanfrada que oferece duas espessuras de traço; que possa ficar até 6 horas destampado sem secar a tinta; tampa anti-afixante, com design que impeça o pincel rolar na mesa; caixa com 12 unidades; selo de segurança IMETRO; referência FABER-CASTELL ou similar.	CX. 12 UNID	102	compacto	R\$ 25,00	R\$ 2.550,00
5	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 4mm x 3mm PRETO - Corpo composto de resinas termoplásticas; tinta à base de álcool, corantes e resinas sintéticas; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; que possa ficar até 6 horas destampado sem secar a tinta; tampa anti-afixante, com design que impeça o pincel rolar na mesa; caixa com 12 unidades; no corpo do pincel deverá estar impresso a marca do fabricante, a composição da tinta e a data de validade e código de barra; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança IMETRO; referência FABER-CASTELL ou similar.	CX. 12 UNID	52	compacto	R\$ 29,81	R\$ 1.550,12
6	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 4mm x 3mm VERMELHO - Corpo composto de resinas termoplásticas; tinta à base de álcool, corantes e resinas sintéticas; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, P.V.C., cerâmica, acrílico, vidro e outras; com ponta de feltro retangular 4mm x 3mm chanfrada que oferece duas espessuras de traço; que possa ficar até 6 horas destampado sem secar a tinta; tampa anti-afixante, com design que impeça o pincel rolar na mesa; caixa com 12 unidades; no corpo do pincel deverá estar impresso a marca do fabricante, a composição da tinta e a data de validade e código de barra; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança IMETRO; referência FABER-CASTELL ou similar.	CX. 12 UNID	32	compacto	R\$ 29,63	R\$ 948,16
7	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 01 . Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.	UND	150	condor	R\$ 4,00	R\$ 600,00
8	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 06 . redondo Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.	UND	150	condor	R\$ 3,30	R\$ 495,00
9	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 04 . Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.	UND	150	condor	R\$ 1,05	R\$ 157,50
10	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 08 . Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.	UND	180	condor	R\$ 1,10	R\$ 198,00
11	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 12 . Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.	UND	180	condor	R\$ 1,50	R\$ 270,00
12	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 14 . Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.	UND	180	condor	R\$ 2,10	R\$ 378,00
13	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 16 . Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.	UND	150	condor	R\$ 2,50	R\$ 375,00
14	PINCEL CERDA MACIA CABO VERMELHO Nº 16 - Pincel achatado. Ideal para pintura em telas.	UND	30	condor	R\$ 2,99	R\$ 89,70

Rua: Cel. Joaquim Ribeiro, 528 - Centro - Sobral/CE
cleysecomercios@hotmail.com





Cleyse M. Rodrigues
CNPJ: 04.637.947/0001-69
C.G.F: 06.314.616-9

15	ESTOJO DE CANETAS HIDROGRAFICAS COM 6 CORES - Ponta porosa resistente, tampa ventilada, antiafíxante, atóxico, tinta indelével, segura para o uso em documentos, cheques, etc, útil para escrever ou desenhar, tinta de secagem rápida resistente a água e a umidade, ponta de aproximadamente 1,0mm; conjunto com 06 UNID.	UND	155	cis	R\$ 6,75	R\$ 1.046,25
16	ESTOJO DE CANETAS HIDROGRAFICAS COM 12 CORES - Ponta porosa resistente, tampa ventilada, antiafíxante, atóxico, tinta indelével, segura para o uso em documentos, cheques, etc, útil para escrever ou desenhar, tinta de secagem rápida resistente a água e a umidade, ponta de aproximadamente 1,0mm; conjunto com 12 UNID.	UND	375	cis	R\$ 9,20	R\$ 3.450,00
VALOR DO LOTE - Vinte e um mil oitocentos e noventa e nove reais e setenta e tres centavos						R\$ 21.899,73

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	CADERNO UNIVERSITARIO 04 MATERIAS Caderno universitário 04 materias com 56 folhas com arame. Caderno Espiral Capa Dura Universitário Bichinhos 56 Folhas - O Caderno Espiral Universitário possui capa dura, Ideal para o dia a dia na escola ou na faculdade.	UND	582	panamer	R\$ 2,00	R\$ 1.164,00
2	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS - Pautado em papel off-set; com 100 folhas numeradas; folhas internas em papel 56 g/m2 medindo 320mmx220mm; capa/contracapa de papelão 697g/m2, com revestimento de papel kraft 110g/m2.	UND	440	tilibra	R\$ 12,00	R\$ 5.280,00
3	LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS - Pautado em papel off-set; com 200 folhas numeradas; folhas internas em papel 56 g/m2 medindo 320mmx220mm; capa/contracapa de papelão 697g/m2, com revestimento de papel kraft 110g/m2.	UND	40	tilibra	R\$ 18,85	R\$ 754,00
4	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS - Com planilha própria em papel off-set; com 100 folhas numeradas; folhas internas em papel 56 g/m2 medindo 320mmx220mm; capa/contracapa de papelão 697g/m2, com revestimento de papel kraft 110g/m2.	UND	418	grafset	R\$ 13,00	R\$ 5.434,00
5	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS - Dimensões aproximadas 22cmx16cm.	UND	221	grafset	R\$ 9,00	R\$ 1.989,00
6	CADERNO DE CALIGRAFIA - Caderno costurado, capa flexível, tamanho 1/4, 40 folhas. Pedagógico caligrafia. Capas sortidas.	UND	150	panamer	R\$ 1,80	R\$ 270,00
7	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS- Dimensões mínimas: 202 x 144mm. Capa dura 48 folhas pautada.	UND	6437	jandaia	R\$ 3,59	R\$ 23.108,83
VALOR DO LOTE - Trinta e sete mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e tres centavos						R\$ 37.999,83

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	FOLHA DE E.V.A. LISA - Tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 5 UNID de acordo com o pedido.	PCT. 5 UNID	1890	lbel	R\$ 15,38	R\$ 29.068,20

Rua: Cel. Joaquim Ribeiro, 528 - Centro - Sobral/CE
cleysecomercios@hotmail.com





Cleyse M. Rodrigues
CNPJ: 04.637.947/0001-69
C.G.F: 06.314.616-9

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
2	FOLHA DE E.V.A. ESTAMPADO - Tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura, cores sortidas, pacotes com 5 UNID de acordo com o pedido.	PCT. 5 UNID	445	ibel	R\$ 15,60	R\$ 6.942,00
3	FOLHA DE E.V.A. COM GLITTER - Tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura, cores sortidas, pacotes com 5 UNID de acordo com o pedido.	PCT. 5 UNID	464	ibel	R\$ 13,50	R\$ 6.264,00
4	TNT CORES VARIADAS - Rolo de tint com 50 metros, cores variadas.	ROLO C/ 50 M	97	newint	R\$ 59,02	R\$ 5.724,94
VALOR DO LOTE - Quarenta e sete mil novecentos e noventa e nove reais e quatorze centavos						

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
QUANTIDADE AMPLA DISPUTA						
1	PAPEL A4 BRANCO 75g/M2 - resma com 500 folhas, embalagem em plástico fechado, contendo os dados do fabricante do produto.	CX. C/ 10 RESMAS	1042	report	R\$ 189,53	R\$ 197.490,26
VALOR DO LOTE - Cento e noventa e sete mil quatrocentos e noventa reais e vinte e seis centavos						
QUANTIDADE EXCLUSIVIDADE ME OU EPP						
1.1	PAPEL A4 BRANCO 75g/M2 - resma com 500 folhas, embalagem em plástico fechado, contendo os dados do fabricante do produto.	CX. C/ 10 RESMAS	349	report	R\$ 189,53	R\$ 66.145,97
VALOR DO LOTE - Sessenta e seis mil cento e quarenta e cinco reais e setenta e sete centavos						

LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	PAPEL 40Kg TAMANHO A4 BRANCO - Resma com 250 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autodesativa contendo dados do fabricante e do produto.	RESMA 250 FOLHAS	145	mg	R\$ 18,75	R\$ 2.718,75
2	PAPEL 40KG DIVERSAS CORES - Resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autodesativa contendo dados do fabricante e do produto. Diversas cores.	PCT C/ 200 UNID	1055	mg	R\$ 20,80	R\$ 21.944,00

Rua: Cel. Joaquim Ribeiro, 528 - Centro - Sobral/CE

cleysecomercios@hotmail.com





Cleyse M. Rodrigues
CNPJ: 04.637.947/0001-69
C.G.F: 06.314.616-9

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
3	PAPEL 60Kg TAMANHO A4 BRANCO - Resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificando com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	RESMA 200 FOLHAS	35	mg	RS 26,77	RS 936,95
4	PAPEL 60Kg TAMANHO A4 COLORIDO - Resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificando com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto; cores variadas, de acordo com o pedido.	RESMA 200 FOLHAS	979	mg	RS 29,52	RS 28.900,08
VALOR DO LOTE -Cinquenta e quatro mil quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e oito centavos						
						RS 54.499,78

LOTE
08

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	PAPEL CARTOLINA COMUM 500x606mm - Gramatura 180grs; Cores variadas de acordo com o pedido. Pacote com 100 folhas.	PCT. 100 FOLHAS	164	são miçu	RS 48,73	RS 7.991,72
2	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50cm X 66cm AMARELA - Cartolina amarela, tamanho 50x66cm, 150gr; Pacote com 20 folhas.	PCT. 20 FOLHAS	123	premiata	RS 13,50	RS 1.660,50
3	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50cm X 66cm AZUL - Cartolina azul, tamanho 50x66cm, 150gr; Pacote com 20 folhas.	PCT. 20 FOLHAS	113	premiata	RS 13,50	RS 1.525,50
4	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50cm X 66cm VERDE - Cartolina verde, tamanho 50x66cm, 150gr; Pacote com 20 folhas.	PCT. 20 FOLHAS	113	premiata	RS 13,50	RS 1.525,50
5	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50cm X 66cm BRANCA - Cartolina branca, tamanho 50x66cm, 150gr; Pacote com 20 folhas.	PCT. 20 FOLHAS	36	premiata	RS 12,07	RS 434,52
6	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50cm X 66cm ROSA - Cartolina rosa, tamanho 50x66cm, 150gr; Pacote com 20 folhas.	PCT. 20 FOLHAS	33	premiata	RS 14,00	RS 462,00
						RS 13.599,74
VALOR DO LOTE -Treze mil quinhentos e noventa e nove reais e setenta e quatro centavos						

LOTE
09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	PAPEL CELOFANE - Fino e transparente, cores variadas. Dim.: de 69x89cm, Pacote com 50folhas.	PCT. 50 FOLHAS	34	realce	RS 33,50	RS 1.139,00

Rua: Cel. Joaquim Ribeiro, 528 - Centro - Sobral/CE

cleysecomercios@hotmail.com





Cleyse M. Rodrigues
CNPJ: 04.637.947/0001-69
C.G.F: 06.314.616-9

2	PAPEL CREPOM - Com superfície enrugada cores variadas. Dimensões: de 2,0mtrsx0,48cm. Caixa com 20 UNID.	CX. 20 FOLHAS	454	novaprint	R\$ 11,60	R\$ 5.266,40
3	PAPEL COLOR SET - Papel off-set 110gr. Dimensões 48x66cm cores variadas. Pacote com 20 folhas. 10 cores sortidas.	PCT. 20 FOLHAS	36	premiatta	R\$ 17,90	R\$ 644,40
4	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - Papel auto - adesivo, material plástico. Produto de utilidade diversas em escola, escritórios e trabalhos manuais diversos. Gramatura 60G/M2, largura aproximadamente 460mm. Rolo com 25 metros.	ROLO 25 METROS	34	informs	R\$ 50,00	R\$ 1.700,00
5	PAPEL DUPLEX 48cm x 66cm - Pacote com 20 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autadesiva contendo dados do fabricante e do produto; Cores variadas de acordo com o pedido.	PCT. 20 FOLHAS	80	reipel	R\$ 17,00	R\$ 1.360,00
6	PAPEL MADEIRA 48cm x 96cm - Cor amarelo pardo; pacote com 100 folhas; embalagem de papel fechado; identificado com etiqueta autadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	PCT. 100 FOLHAS	129	silo migu	R\$ 54,70	R\$ 7.056,30
7	PAPEL LAMINADO 49cm x 69cm - Com superfície de aparência metálica; pacote com 40 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autadesiva contendo dados do fabricante e do produto. Cores variadas.	PCT. 40 FOLHAS	70	eromus	R\$ 32,00	R\$ 2.240,00
8	PAPEL MICRONDELADO - Com dimensões de 50cmx80cm; Cores variadas.	FLS	1060	reipel	R\$ 1,88	R\$ 1.992,80
9	PAPEL SEDA - Cores variadas. Pacote com 100 UNID; Dimensões: de 48cmx60cm.	PCT. 100 UNID	12	novaprint	R\$ 17,00	R\$ 204,00
10	PAPEL VELUDO/CAMURÇA - Com dimensões: 40cmx60cm, cores variadas. Pacote com 25 folhas.	PCT. 25 FOLHAS	17	artfloc	R\$ 17,00	R\$ 289,00
11	PAPEL CAMURÇA . Medindo aproximadamente 40cm x 60cm, cores variadas.	UNID	100	artfloc	R\$ 0,68	R\$ 68,00
12	PAPEL CARBONO , Película em políester. Tipo monoface. Medindo aproximadamente 220mm X 330mm, na cor preta, caixa com 100 fls.	CX. 100 UNID	108	radex	R\$ 22,50	R\$ 2.430,00
13	PAPEL COUCHÉ A4, 120G . Medindo aproximadamente 210mm X 297mm, branco - resma com 50 folhas.	Resma	6	mg	R\$ 15,00	R\$ 90,00
14	PAPEL SULFITE BRANCO TAMANHO A4, 180G , fosco - pacote com 50 folhas.	PCT	6	mg	R\$ 7,26	R\$ 43,56
15	PAPEL PAUTADO - Papel pautado. Com pauta e margem. Pet com 400 fls.	PCT C/ 400 UNID	7	panamericano	R\$ 15,50	R\$ 108,50
16	FITA DECORATIVA PARA PRESENTE - Fita decorativa para presentes. Rolo com medidas aproximadas de 3,2mm X 50m. Cores variadas.	UNID	165	fitiu	R\$ 11,20	R\$ 1.848,00
17	FITA DE CETIM - Rolo de fita de cetim nº 1, com 100m, cores variadas.	ROLO	200	fitiu	R\$ 6,10	R\$ 1.220,00
VALOR DO LOTE -vinte e sete mil seiscentos e noventa e nove reais e nove centavos						R\$ 27.699,96

LOTE
10



Rua: Cel. Joaquim Ribeiro, 528 - Centro - Sobral/CE
cleysecomercios@hotmail.com



Cleyse M. Rodrigues
CNPJ: 04.637.947/0001-69
C.G.F: 06.314.616-9

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - Com tinta azul, 6,7cm x 11cm.	UND	197	redex	R\$ 5,25	R\$ 1.034,25
2	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO - Com formato retangular medindo 2,3 cm x 1,5 cm, em resina, termoplástico e lâmina de aço temperado, caixa contendo 24 UNID, com selo do INMETRO.	CX. 24 UNID	144	cis	R\$ 10,88	R\$ 1.566,72
3	APONTADOR DE LÁPIS SEM DEPÓSITO - Apontador de lápis sem depósito, com uma entrada. Caixa com 12 UNID.	CX. 12 UNID	118	cis	R\$ 3,20	R\$ 377,60
4	BASTÃO COLA QUENTE Bastão cola quente 7,5X300mm. Cola de alta qualidade,muito boa para colar; Incolor; Utilizado em pistola de cola quente. Pacote com 100 UNID.	PCT. 100 UNID	90	rendicola	R\$ 32,84	R\$ 2.955,60
5	BASTÃO COLA QUENTE Bastão cola quente 11,2X300mm. Cola de alta qualidade,muito boa para colar; Incolor; Utilizado em pistola de cola quente. Pacote com 100 UNID.	PCT. 100 UNID	11	rendicola	R\$ 34,28	R\$ 377,08
6	BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA - Para encaixe em fundo de lápis, pacote com 100 UNID. Borrachas suaves, aplicáveis para qualquer graduação de grafite. Seu formato e composição permitem apagar com alto grau de precisão.	PCT. 100 UNID	90	mercur	R\$ 8,00	R\$ 720,00
7	BORRACHA QUADRADA BRANCA - Borracha quadrada branca. Tipo escolar, medindo aproximadamente 40 x 40 mm. Caixa com 40 UNID. Borracha natural a partir de látex das seringueiras, uma matéria-prima renovável, que se regenera na natureza	CX. 40 UNID	124	mercur	R\$ 16,30	R\$ 2.021,20
8	BORRACHA BICOLOR Borracha bicolor, parte vermelha: é indicada para apagar escrita a lápis e lapiseira, parte azul: é indicada para remoção de tinta de caneta e lápis de cor. É uma borracha mais abrasiva, que possui cristais pontiagudos em sua composição, o que faz com que seja possível desgastar (lixar) a folha até a remoção parcial ou total da tinta, ou seja, a borracha não apaga a tinta do papel, mas desgasta a ponto de conseguir removê-la, seu formato chanfrado (com quinas) auxilia na precisão ao apagar. Caixa com 40 UNID. Mesmo sendo colorida, não mancha o papel.	PCT. 40 UNID	110	zap	R\$ 22,25	R\$ 2.447,50
VALOR DO LOTE -Onze mil quatrocentos e noventa e nove reais e cinco centavos						R\$ 11.499,95

LOTE
11

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 2/0 - Embalagem cx com 100 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX 100 UNID	988	chaparrau	R\$ 2,30	R\$ 2.272,40
2	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 3/0 - Embalagem cx com 50 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX 50 UNID	1133	chaparrau	R\$ 2,20	R\$ 2.492,60
3	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 4/0 - Embalagem cx com 50 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX 50 UNID	694	chaparrau	R\$ 1,93	R\$ 1.339,42



Rua: Cel. Joaquim Ribeiro, 528 - Centro - Sobral/CE
cleysecomercios@hotmail.com



Cleyse M. Rodrigues
CNPJ: 04.637.947/0001-69
C.G.F: 06.314.616-9

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
4	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 6/0 - Embalagem ex com 50 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX. 50 UNID	861	chaparrnu	RS 2,50	RS 2.152,50
5	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 8/0 - Embalagem ex com 25 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX. 25 UNID	625	chaparrnu	RS 2,40	RS 1.500,00
6	PERCEVEJO LATONADO - Percevejo tipo tucha, material de metal, tratamento superficial latonado. Caixa com 100 UNID.	CX. C/ 100 UNID	78	acc	RS 2,90	RS 226,20
7	PILHA PALITO AA - Pilha palito alcalina AA, pequena, cartela com 02 UNID.	UNIDADE	155	elgin	RS 3,00	RS 465,00
8	PILHA PALITO AAA - Pilha palito alcalina AAA, tipo palito, cartela com 02 UNID.	UNIDADE	152	elgin	RS 3,00	RS 456,00
9	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/8 - O grampo 106 tem pontas divergentes afiadas lateralmente para melhor fixação em madeira. Cx. com 5000 UNID.	CX. C/ 5000 UNID	242	acc	RS 12,50	RS 3.025,00
10	ALFINETE COLORIDO PARA MAPA - Alfinete colorido para mapa, pacote com 50 UNID.	CX. 50 UNID	51	acc	RS 3,35	RS 170,85
VALOR DO LOTE -Cartorze mil noventa e nove reais e noventa e sete centavos						
						RS 14.099,97

LOTE
12

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - Cobreado, para grampeador, dentes com 105 grampos, tamanho 26/6, embalagem ex com 5mil unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX. 5 MIL UNID	491	jocar	RS 5,20	RS 2.553,20
2	GRAMPO TIPO TRILHO - Para pasta; 80mm, embalagem contendo 50 UNID.	CX. 50 UNID	132	acc	RS 10,00	RS 1.320,00
3	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 - Composição/Material: Cobreado e Galvanizado; Funcionalidade: Serve para abastecer grampeador e fixar papéis; Cor: Prata; Conteúdo da Embalagem: 1 caixa com 5000 UNID; Dimensões aproximadas do produto (cm) - A x L x P 17,3x13,1x14,3cm; Peso lq. aproximado do produto (kg) 170g; Dimensões aproximadas da embalagem (cm) - A x L x P 2,70x11,20x4,30cm; Com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX. 5000 UNID	319	acc	RS 7,80	RS 2.488,20
4	GRAMPO PLÁSTICO MACHO-FÊMEA - Grampo Plástico Injetado em polipropileno Branco para arquivar documentos Para até 200 folhas	CX. 50 UNID	51	dello	RS 6,80	RS 346,80
5	ESTILETE LARGO PROFISSIONAL COM NO MÍNIMO 4 LÂMINAS - Corpo plástico com proteção emborrachada; cabo anatômico; suporte para correr a lâmina, em uso, de aço inox; local para no mínimo 3 lâminas reservas; lâmina larga dividida; embalagem individual em bandejas, blister, vacuum forming em matéria prima reciclável pet,pvc,os;Dimensões aproximadas de 175mm x 40mm x 16mm.	UND	1040	molim	RS 2,00	RS 2.080,00



Rua: Cel. Joaquim Ribeiro, 528 - Centro - Sobral/CE
cleysecomercios@hotmail.com



Cleyse M. Rodrigues
CNPJ: 04.637.947/0001-69
C.G.F: 06.314.616-9

6	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº0 pacote com 100 UNID, material aço.	CX. 100 UNID	10	acc	RS 9,90	RS 99,00
7	EXTRATOR DE GRAMPO - Extrator de grampo, em aço inoxidável, tipo espátula, cromado, medindo aproximadamente 15 x 2cm.	UNID	612	japan	RS 1,90	RS 1.162,80
VALOR DO LOTE -Dez mil cinquenta reais						RS 10.050,00

LOTE 13

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	COLA DE CONTATO PARA ARTESANATO 75g - Adesivo multiuso indicado para colagem de EVA, couro, madeira, tecido, laminados decorativos e etc.	UND	769	brascola	RS 9,30	RS 7.151,70
2	COLA PARA TECIDO - Cola para tecido embalagem com 250ml é solúvel em água e não tóxica. A cola para tecido tem secagem ao ar livre e deve ser aplicada com pincel. A cola para tecido, é indicada somente para tecidos 100% algodão. Sobre tecidos finos e sintéticos, é recomendado teste prévio, pois pode manchar. Não resiste a sucessivas lavagens.	UND	578	acrilflex	RS 10,25	RS 5.924,50
3	COLA GLITTER DE 23grs - Resina acrílica, espessante, conservante, água, aditivo e Glitter; secagem rápida; Caixa com 6 frascos de no mínimo 23gr em 6 cores; selo de segurança INMETRO; validade mínima de 24 meses na entrega.	CX. 6 FRASCOS	276	bambini	RS 5,10	RS 1.407,60
4	COLA LÍQUIDA BRANCA DE 90gr - Não tóxica; lavável; à base de acetato de polivinila (PVA); não inflamável; para uso em papel, cerâmica, tecido, madeira, artesanato; Embalagem: caixa com 12 UNID de 90 g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade; selo de segurança INMETRO.	CX 12 UNID	515	fortfix	RS 17,50	RS 9.012,50
5	COLA LÍQUIDA BRANCA DE 500gr - Não tóxica; lavável; à base de acetato de polivinila (PVA); não inflamável; para uso em papel, cerâmica, tecido, madeira, artesanato; Embalagem: frasco plástico com 500 g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade; selo de segurança INMETRO; validade mínima de 24 meses na entrega.	FRASCO 500 G	1098	fortfix	RS 7,00	RS 7.686,00
6	COLA PARA ISOPOR 98G - Composição: acetato de vinila, catalizador e álcool etílico; Cola especial para EPS e similares, ideal para colar entaltes, arranjos, placas e artigos para festas de isopor; Secagem rápida; Transparente ao secar; embalagem de 90gr; caixa com 12 UNID; validade mínima de 24 meses na entrega.	CX. 12 UNID	308	fortfix	RS 35,51	RS 10.937,08
7	COLA EM BASTÃO C/ 10 GRMS - Cola em bastão atóxica, de boa qualidade, a base de água, lavável, com tampa hermética para evitar ressecamento. Caixa com 12 UNID.	CX. 12 UNID	130	leonora	RS 10,00	RS 1.300,00
8	COLA INSTANTÂNEA 5G - Cola Instantânea é um adesivo a base de cianocrilato desenvolvido para colagens que necessitam de alta velocidade de cura e excelente resistência. Possui baixa viscosidade, é um adesivo de uso geral. Adere uma ampla variedade de metais, plásticos, borrachas, madeira, porcelana, couro e outros materiais.	UNID	40	thebond	RS 4,51	RS 180,40
VALOR DO LOTE -Quarenta e tres mil quinhentos e noventa e nove reais e oito centavos						RS 43.599,78

Rua: Cel. Joaquim Ribeiro, 528 - Centro - Sobral/CE
cleysecomercios@hotmail.com





Cleyse M. Rodrigues
CNPJ: 04.637.947/0001-69
C.G.F: 06.314.616-9

LOTE
14

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12mm x 30m - Composição: constituída de um dorso de filme de polipropileno biorientado de 0,025mm de espessura, tratado; coberta com um adesivo à base de borracha e resina sintética; indicada para fechamento de pacotes leves; corta facilmente na mão e nos aparelhos dispensadores; Dimensão 12mm de largura x 30m de comprimento; Embalado em rolo cilíndrico de papelão; marca, composição e dados do produto impressos no lado interno do rolo.	ROLO	920	eurocel	R\$ 0,72	R\$ 662,40
2	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12mm x 40m - Composição: constituída de um dorso de filme de polipropileno biorientado, tratado; coberta com um adesivo à base de borracha e resina sintética; indicada para fechamento de pacotes leves; corta facilmente na mão e nos aparelhos dispensadores; Dimensão 12mm de largura x 40m de comprimento; Embalado em rolo cilíndrico de papelão; marca, composição e dados do produto impressos no lado interno do rolo.	ROLO	714	eurocel	R\$ 0,69	R\$ 492,66
3	PLÁSTICO ADESIVA TRANSPARENTE CRISTAL INCOLOR 25m x 45cm - Laminado de pvc auto-adesivo, protegido, no verso, por papel siliconado indicado para encapar materiais, forrar, embulhar, etc.; o papel siliconado deverá ter impresso a marca do fabricante e quadrículas de 1,0cm para facilitar o corte e o esquadro; rolo com 25m de comprimento x 45cm de largura.	ROLO	114	eurocel	R\$ 50,00	R\$ 5.700,00
4	FITA ADESIVA CREPADA - Medidas 45mm x 50m - Composição: Papel crepado cor parda, tratado e adesivo à base de resina e borracha. Dim.: 45mm de largura x 50m de comprimento; Embalado em rolo cilíndrico de papelão com diâmetro de 3"; marca, composição e dados do produto impressos no lado interno do rolo.	ROLO	4153	adere	R\$ 9,86	R\$ 40.948,58
5	FITA DE SINALIZAÇÃO ZEBRADA - Fita para sinalização e segurança zebraada confeccionada em filme polietileno com listras em amarelo e preto com 70mm de largura. Medidas rolo de 100m X 70mm.	ROLO	50	eurocel	R\$ 13,32	R\$ 666,00
6	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 X 50 - Composição: constituída de um dorso de filme de polipropileno biorientado de 0,025mm de espessura, tratado; coberta com um adesivo à base de borracha e resina sintética; indicada para fechamento de pacotes leves; corta facilmente na mão e nos aparelhos dispensadores; Dimensão 45mm de largura x 50m de comprimento; Embalado em rolo cilíndrico de papelão; marca, composição e dados do produto impressos no lado interno do rolo.	PCT. C/4 ROLOS	380	eurocel	R\$ 3,50	R\$ 1.330,00
VALOR DO LOTE -Quarenta e nove mil setecentos e noventa e nove reais e sessenta e quatro centavos						R\$ 49.799,64

LOTE
15

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
------	---------------	-----	-------------	-------	------------	-------------



Rua: Cel. Joaquim Ribeiro, 528 - Centro - Sobral/CE
cleysecomercios@hotmail.com



Cleyse M. Rodrigues
CNPJ: 04.637.947/0001-69
C.G.F: 06.314.616-9

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	GRAMPEADOR EM METAL. 25 FOLHAS - Com capacidade para grampear 25 folhas de papel gramatura 75g/m²; tamanho do grampo 26/6, 23/8, 23/10, 23/13.	UND 25 FOLHAS	383	Jocar	R\$ 21,20	R\$ 8.119,60
2	GRAMPEADOR EM METAL. 50 FOLHAS - Com capacidade para grampear 50 folhas de papel gramatura 75g/m²; tamanho do grampo 26/6.	UND 50 FOLHAS	151	Jocar	R\$ 19,30	R\$ 2.914,30
3	GRAMPEADOR 106/8 premium - Grampeador 106 Premium. Para Utilizar Em Trabalhos De Carpintaria, Tapeçaria, Marcenaria, Etc. Seu Cartucho Com Capacidade Para 106 Grampos Permite O Uso Duradouro Sem Pausas Para Recarga.	UND	67	cls	R\$ 85,00	R\$ 5.695,00
4	GRAMPEADOR PARA 100 FOLHAS - O Grampeador Profissional é indicado para uso em escritórios, escolas, papelerias e gráficas onde o uso de grampeador profissional é constante. Tem a capacidade de grampear até 100 folhas de papel sulfite 75g/m².	UND	77	Jocar	R\$ 46,00	R\$ 3.542,00
5	PERFURADOR DE PAPEL 50 FOLHAS - Capacidade de perfuração para até 50 folhas; com margeador do papel; pistões de corte em aço cromo; estrutura em aço FERRO FUNDIDO com pintura epóxi.	UNIDADE	179	Jocar	R\$ 84,60	R\$ 15.143,40
6	PERFURADOR DE PAPEL 20 FOLHAS - Capacidade de perfuração para até 20 folhas; com margeador do papel; pistões de corte em aço cromo; estrutura em aço ferro fundido.	UNIDADE	13	brw	R\$ 14,28	R\$ 185,64
VALOR DO LOTE - Trinta e cinco mil quinhentos e noventa e nove reais e quatro centavos						
						R\$ 35.599,94

LOTE
16

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	TESOURA MICROONDULADA - 8 polegadas, próprio para cutelaria, cabo em plástico de alta resistência, na cor preta, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	173	brw	R\$ 63,00	R\$ 10.899,00
2	TESOURA MODELO DOMÉSTICA EM AÇO INOXIDÁVEL - 8 polegadas, próprio para cutelaria, cabo em plástico de alta resistência, na cor preta, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	137	brw	R\$ 10,00	R\$ 1.370,00
3	TESOURA MODELO ESCOLAR EM AÇO NIQUELADO - 04 polegadas sem ponta, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	2421	cls	R\$ 3,00	R\$ 7.263,00
4	ORGANIZADOR DE MESA ESCRITÓRIO - Organizador de mesa, tipo porta lapis, em acrílico com 3 repartições.	UNIDADE	79	waleu	R\$ 11,20	R\$ 884,80
5	ORGANIZADOR TRIPLO DE PAPEIS - Organizador trilha de papéis horizontal em acrílico.	UNIDADE	4	waleu	R\$ 54,72	R\$ 218,88
6	CALCULADORA DIGITAL DE MESA - Calculadora digital portátil; capacidade mínima de 8 dígitos; faz as 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total; Dimensões aproximadas: 16cm de largura x 18cm de profundidade x 5,5 de altura; não pode ter parte basculante (móveis).	UNID	111	hoopson	R\$ 21,30	R\$ 2.364,30
VALOR DO LOTE - Vinte e dois mil novecentos e noventa e nove reais e oito centavos						R\$ 22.999,98



Rua: Cel. Joaquim Ribeiro, 528 - Centro - Sobral/CE
cleysecomercios@hotmail.com



Cleyse M. Rodrigues
CNPJ: 04.637.947/0001-69
C.G.F: 06.314.616-9

LOTE
17

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	ENVELOPE DE PAPEL BRANCO TAMANHO 20x28cm - Pacote com 100 UNID.	PCT 100 UNID	469	scrity	R\$ 27,00	R\$ 12.663,00
2	ENVELOPE DE PAPEL BRANCO TAMANHO 26x36,5cm - Pacote com 100 UNID.	PCT 100 UNID	429	scrity	R\$ 40,50	R\$ 17.374,50
3	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA TAMANHO 20x28cm - Envelope de papel, medidas 20X28 na cor parda, pacote com 100 UNID.	PCT 100 UNID	290	scrity	R\$ 20,90	R\$ 6.061,00
4	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA TAMANHO 22,5x32,5cm - Pacote com 100unids.	PCT 100 UNID	25	foroni	R\$ 30,00	R\$ 750,00
5	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA TAMANHO 26x36,5cm - Pacote com 100unids.	PCT 100 UNID	287	scrity	R\$ 35,55	R\$ 10.202,85
6	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO TAMANHO 23X11cm - Pacote com 100 UNID.	PCT 100 UNID	43	foroni	R\$ 25,00	R\$ 1.075,00
7	ENVELOPE SACO OFF-SET BRANCO - Formato 240mm x 340mm, gramatura 90g/m² - Pacote com 100 UNID.	PCT 100 UNID	294	foroni	R\$ 34,80	R\$ 10.231,20
8	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL - Formato 240mm x 340mm, gramatura 80g/m² - Pacote com 100 UNID.	PCT 100 UNID	283	scrity	R\$ 24,00	R\$ 6.792,00
9	ENVELOPE SACO KRAFT OURO - Formato 240mm x 340mm, gramatura 80g/m² - Pacote com 100 UNID.	PCT 100 UNID	43	foroni	R\$ 28,00	R\$ 1.204,00
10	ENVELOPE PARA CD/DVD - CAPA PARA CD/DVD. Envelope de papel branco com janela circular de acetato com aba para fechamento. Pacote com 100 UNID.	PCT C/ 100 UNID	11	tecnomid	R\$ 14,04	R\$ 154,44
11	ENVELOPE CONVITE dimensões 14x20	UNID	150	ipercol	R\$ 0,50	R\$ 75,00
12	ENVELOPE PEQUENO dimensões 15x10	UNID	150	ipercol	R\$ 0,30	R\$ 45,00
13	ENVELOPE COLORIDO TAMANHO 16X23 - Envelope de papel colorido, diversas cores, tamanho 16mmX23cm, pacote com 100 UNID.	PCT. C/ 100 UNID	164	ipercol	R\$ 48,00	R\$ 7.872,00
VALOR DO LOTE Setenta e quatro mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos						R\$ 74.499,99

LOTE



Rua: Cel. Joaquim Ribeiro, 528 - Centro - Sobral/CE
cleysecomercios@hotmail.com



Cleyse M. Rodrigues
CNPJ: 04.637.947/0001-69
C.G.F: 06.314.616-9

18

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR TIPO AZ - Em papelito prensado, tamanho ofício. Dim.: 350mmx280mmx 85mm, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura, auxiliado por mola fixado por 4 rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janelas para identificação no dorso. Caixa com 20 UNID.	CX 20 UNID	482	frama	R\$ 154,35	R\$ 74.396,70
VALOR DO LOTE Setenta e quatro mil trezentos e noventa e seis reais e setenta centavos						
						R\$ 74.396,70

LOTE
19

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	PASTA COLEIONADOR DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - Confeccionada em papel plastificado; Com dimensões aproximadas de 223mm x 340mm.	UND	5368	polycart	R\$ 1,69	R\$ 9.071,92
2	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO - Confeccionada em Polipropileno; Tamanho 335mm x 246mm x 40mm; nas cores cristal e fumê.	UND	1270	alaplant	R\$ 1,62	R\$ 2.057,40
3	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO - Confeccionada em Polipropileno Altamente Resistente com E.V.A não resseca e não macha; nas cores cristal e fumê; Tamanho 340mm x 245mm.	UND	385	alaplant	R\$ 1,85	R\$ 712,25
4	PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO - Cor branca e fumê.	UND	140	alaplant	R\$ 4,50	R\$ 630,00
5	PASTA POLÍONDA - Pasta polionda 4cm c/ elastico. Dimensões 340x250x40mm - cores variadas.	UND	1180	alaplant	R\$ 3,10	R\$ 3.658,00
6	PASTA SUSPENSÁ - Pasta suspensa em papel kraft pintado (230g/m²). Acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis. Pet com 50 UNID.	PCT C/ 50 UNID	66	frama	R\$ 65,21	R\$ 4.303,86
7	CAIXA ARQUIVO PARA DOCUMENTOS - Tipo polionda. Com impressão. Para arquivar documentos em geral. Dimensões mínimas de 350x130mm.	UNID	2252	alaplant	R\$ 4,47	R\$ 10.066,44
VALOR DO LOTE Trinta mil quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e sete centavos						
						R\$ 30.499,87

LOTE
20

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
VALOR DO LOTE Trinta mil quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e sete centavos						
						R\$ 30.499,87

Rua: Cel. Joaquim Ribeiro, 528 - Centro - Sobral/CE
cleysecomercios@hotmail.com





Cleyse M. Rodrigues
CNPJ: 04.637.947/0001-69
C.G.F: 06.314.616-9

1	TINTA GUACHE - Composição: resina, água, pigmentos atóxicos, carga e conservante à base de isotiazolinonas isento de cloro; solúvel em água; apropriado para pinturas em papel, papélio e cartolina; não tóxico; caixa com 06 potes de 15ml em cores variadas; cores misturáveis entre si; na embalagem deverá ser apresentada uma tabela de sugestões de misturas para fazer outras cores; constar na embalagem selo de segurança IMETRO, data de vencimento; validade mínima de 18 meses no ato da entrega.	CX 06 POTES	410	magfix	R\$ 2,20	R\$ 902,00
2	TINTA PARA TECIDO 250ML CORES SORTIDAS - Atóxica, solúvel em água, pronta para o uso; produzida à base de resina de emulsão acrílica, água pigmentos, solvente, aditivos e conservantes; Indicação para uso em tecido sem goma, não sintético, sem a necessidade de fixação à ferro; Embalagem: Pote Plástico de 250ml; com selo de segurança do INMETRO, Cores sortidas.	POTE 250 ML	180	acrilix	R\$ 10,50	R\$ 1.890,00
3	TINTA PARA CARIMBO - Tinta para carimbo azul, caixa com 12 UNID.	Cx. o/ 12 UNID	61	radex	R\$ 23,80	R\$ 1.451,80
4	TINTA PARA CARIMBO - Tinta para carimbo preta, caixa com 12 UNID.	Cx. o/ 12 UNID	16	radex	R\$ 23,80	R\$ 380,80
5	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO PERMANENTE NA COR AZUL - Tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 37ml; caixa com 12 UNID; para reabastecer pincel atômico, gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data de vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega.	CX. 12 UNID	12	radex	R\$ 27,00	R\$ 324,00
6	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO PERMANENTE NA COR PRETA - Tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 37ml; caixa com 12 UNID; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data de vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega.	CX. 12 UNID	15	radex	R\$ 27,00	R\$ 405,00
7	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO PERMANENTE NA COR VERMELHA - Tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 37ml; caixa com 12 UNID; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data de vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega.	CX. 12 UNID	9	radex	R\$ 27,00	R\$ 243,00
8	TINTA PARA REABASTECER MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL - Composto de corantes, aditivos e álcool; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 20ml; caixa com 12 UNID gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data de vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega. Referência RADEX ou similar.	CX. 12 UNID	64	radex	R\$ 55,00	R\$ 3.520,00
9	TINTA PARA REABASTECER MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA - Composto de corantes, aditivos e álcool; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 20ml; caixa com 12 UNID gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data de vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega. Referência RADEX ou similar.	CX. 12 UNID	54	radex	R\$ 55,00	R\$ 2.970,00
10	TINTA PARA REABASTECER MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA - Composto de corantes, aditivos e álcool; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 20ml; caixa com 12 UNID gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data de vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega. Referência RADEX ou similar.	CX. 12 UNID	40	radex	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
11	TINTA DIMENSIONAL GLITTER RELEVO 3D 35ml - Aplicado em tecidos de algodão se goma (não sintético) madeira, papel, E.V.A, couro, cerâmica, gesso, etc. Não é tóxico. Solúvel em água. Cores Variadas.	UND	9	acrilix	R\$ 2,99	R\$ 26,91
12	VERNIZ VITRAL - 37ml	UND 37 ML	3	acrilix	R\$ 3,94	R\$ 11,82

Rua: Cel. Joaquim Ribeiro, 528 - Centro - Sobral/CE
cleysecomercios@hotmail.com





Cleyse M. Rodrigues
CNPJ: 04.637.947/0001-69
C.G.F: 06.314.616-9

13.	TINTA PARA PINTURA FACIAL - Yur Pintura Facial Cremosa 10 Cores Nas Cores Vermelho, Amarelo, Azul, Branco, Preto, Verde, Marrom, Roxo, Pink E Laranja. Aplicar A Tinta Cremosa Com O Dedo Ou Pincel, Bastante Utilizada Por Artistas, Palhaços E Torcedores. Apresentação: Bilster, Kit Com 10 Potes (4 G Cada Cor). Embalagem Super Prática, Potes Que Se Encaixam Uns Aos Outros. Produto À Base De Vaselina. Para Remoção Da Pele, Recomendá- Se Primeiro Tirar O Excesso Com Papel Absorvente Ou Lenço Umedecido E Em Seguida Lavar Com Água E Sabonete. Pode Manchar Alguns Tipo S De Tecidos.	CX. C/ 10 UNID	44	yur	R\$ 15,00	R\$ 660,00
14	TINTA GUACHE 250ML - Composição: resina, água, pigmentos atóxicos, carga e conservante à base de licotiazolinonas isento de cloro; solúvel em água; apropriado para pinturas em papel, papélio e cartolina; não tóxico; potes 250 ml em cores variadas; cores misturáveis entre si; na embalagem deverá ser apresentada uma tabela de sugestões de misturas para fazer outras cores; constar na embalagem selo de segurança INMETRO, data de vencimento; validade mínima de 18 meses no ato da entrega.	UNID	195	acrilux	R\$ 1,87	R\$ 364,65
VALOR DO LOTE Quinze mil trezentos e quarenta e nove reais e noventa e oito centavos						R\$ 15.349,98

LOTE
21

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	RÉGUA DE 30 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE - Transparente; Com escala milimetrada nas duas bordas.	UND 30 CM	1046	waleu	R\$ 0,90	R\$ 941,40
2	RÉGUA DE 50 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE - Transparente; Com escala milimetrada nas duas bordas.	UND 50 CM	155	waleu	R\$ 2,00	R\$ 310,00
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - Corpo em termoplástico de alta resistência na cor azul; dimensões 15cm x 6cm; superfície interna em espuma e base em feltro.	UND	134	radex	R\$ 5,00	R\$ 670,00
4	BALÃO COLORIDO LISO - Bola de soprar; resistente, tamanho 65, acondicionados em embalagens plásticas com 50 UNID, com marca do fabricante; selo de segurança INMETRO.	PCT. 50 UNID	1205	ideatex	R\$ 6,00	R\$ 7.230,00
5	BARBANTE- Fibra de sisal torcido com 125 fios, embalagem rolo com 500grs.	ROLO 500GRS	180	sisafec	R\$ 9,99	R\$ 1.798,20
6	PALITO PARA CHURRASCO - Palito grande para Churrasco 25cm picote com 100 UNID.	PCT C/ 100 UNID	524	estilo	R\$ 6,00	R\$ 3.144,00
7	LIGA PARA DINHEIRO EM LÁTEX N° 18 - Picote com 100gr;	PCT C/ 100 GRS	113	mamuth	R\$ 3,59	R\$ 405,67
VALOR DO LOTE Cartorze mil quatrocentos e noventa e nove reais e vinte e sete centavos						R\$ 14.499,27



Rua: Cel. Joaquim Ribeiro, 528 - Centro - Sobral/CE
cleysecomercios@hotmail.com



Cleyse M. Rodrigues
CNPJ: 04.637.947/0001-69
C.G.F: 06.314.616-9

LOTE 22

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	MÍDIA VIRGEM CD-R GRAVÁVEL - Capacidade de 700 Mb; Tempo de gravação de 80 minutos, Velocidade de gravação de 1X a 48X, com caixa plástica protetora acondicionados em tubo com 50 UNID com prazo de validade mínimo de 06 meses.	TUBO 50 UNID	149	maxprint	R\$ 32,27	R\$ 4.808,23
2	MÍDIA VIRGEM DVD-R GRAVÁVEL - Para gravar dados e vídeo permanente; capacidade 4,7 GB; compatível com todas as gravadoras de DVD e Leitoras de Vídeo - Tubo com 50 UNID.	TUBO 50 UNID	119	maxprint	R\$ 39,00	R\$ 4.641,00
VALOR DO LOTE Nove mil quatrocentos e quarenta e nove reais e vinte e tres centavos						R\$ 9.449,23

LOTE 23

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	MASSA DE MODELAR COM 12 UNID E 180 gr - Composto de parafinas, ceras e pigmentos; produto não tóxico; sem cheiro; podendo ser reaproveitado; indicado para trabalhos de modelagem; caixa com 12 barras de cores diferentes, cilíndricas; com aproximadamente 100,0mm de comprimento e 10,0mm de diâmetro; peso líquido total da embalagem não inferior a 180gr; na embalagem deverá constar o nome ou marca do fabricante, quantidade de peças e peso, selo de segurança INMETRO, data de validade e demais informações exigidas na legislação em vigor; validade mínima de 4(quatro) anos no momento da entrega.	CX 12 UNID	370	acrilux	R\$ 4,40	R\$ 1.628,00
2	MOLHA DEDO - Pasta para molhar dedos de glicerina, indicado para manuseio de papéis e papel moeda. Levemente perfumado, não gorduroso, atóxico, 12g.	UND	579	radex	R\$ 2,00	R\$ 1.158,00
3	PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE BASTÃO DE 11,2mm (GROSSA) - Especificações: Bastão recomendado: 11,2mm; Potência 40W; Tensão 220V; Tomada e Fio padrão INMETRO; embalagem individual em bandejas, blister, vacuum forming em matéria prima reciclável pet,pvc,os. - Constar na embalagem dados do fabricante e ou importador, Selo do INMETRO, alertas de segurança, modo de usar, data de fabricação; validade mínima de dois anos na data da entrega. Referência Aplicador NOBRE, RENDICOLLA, TRAMONTINA, VONDER, ou similar.	UND	19	Jocar	R\$ 22,05	R\$ 418,95
4	PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE BASTÃO DE 7,5mm (fina). Especificações: Bastão recomendado: 7,5mm; Potência 40W; Tensão 220V; Tomada e Fio padrão INMETRO; embalagem individual em bandejas, blister, vacuum forming em matéria prima reciclável pet,pvc,os. - Constar na embalagem dados do fabricante e ou importador, Selo do INMETRO, alertas de segurança, modo de usar, data de fabricação; validade mínima de dois anos na data da entrega. Referência Aplicador NOBRE, RENDICOLLA, TRAMONTINA, VONDER, ou similar.	UND	106	classe	R\$ 18,90	R\$ 2.003,40
5	PLACA DE ISOPOR 10mm - Dimensões 1,00m x 0,50m x 10mm.	UND	8	isoplast	R\$ 3,50	R\$ 28,00

Rua: Cel. Joaquim Ribeiro, 528 - Centro - Sobral/CE
cleysecomercios@hotmail.com





Cleyse M. Rodrigues
CNPJ: 04.637.947/0001-69
C.G.F: 06.314.616-9

6	PLACA DE ISOPOR 15mm - Dimensões 1,00m x 0,50m x 15mm.	UND	1701	isoplast	RS 3,60	RS 6.123,60
7	PLACA DE ISOPOR 20mm - Dimensões 1,00m x 0,50m x 20mm.	UND	8	isoplast	RS 5,00	RS 40,00
VALOR DO LOTE Onze mil trezentos e noventa e nove reais e nove centavos e cinco centavos						RS 11.399,95

LOTE 24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	PRANCHETA EM MDF- Composição/ Material: MDF e metal; Cor: Kraft; Dimensões aproximadas da embalagem (cm): AxlXP 22,7x31,14x1,4cm; Peso aproximado da embalagem do produto (kg)0,21g.	UND	135	stalo	RS 3,10	RS 418,50
2	PRENDEDOR DE PAPEL 19 mm PRETO - Tipo pregador; Caixa com 12 UNID.	CX. 12 UNID	35	genmes	RS 7,50	RS 262,50
3	PRENDEDOR DE PAPEL 25 mm PRETO - Tipo pregador; Caixa com 12 UNID.	CX. 12 UNID	25	elis	RS 8,00	RS 200,00
4	AGENDA DE ESCRITÓRIO Agenda de escritório contendo datas e horas de 2018, com marcador. 352 páginas, off set, formato 13,8x20,0, fita marcadora, encadernação lombada.	UNIDADE	9	tilibra	RS 29,00	RS 261,00
5	BLOCO DE RECADOS AUTO-ADESIVOS REMOVÍVEIS; mínimo 100 folhas cada pacote, medidas mínimas 38x50mm, contendo 04 blocos. Cores diversas.	UNID	642	jocar	RS 4,00	RS 2.568,00
6	PRANCHETA EM ACRILICO - Prancheta Ofício em acrílico com Prendedor Aço Inox. Muito Resistente, além De Ser 100 Esterilizável, ou seja, ideal para o ramo alimentício, hospitalar, químico entre outros. Possui Os Cantos Arredondados E Seu Prendedor E Livre De Rebarbas.	UNID	158	waleu	RS 5,00	RS 790,00
VALOR DO LOTE Quatro mil quinhentos reais						RS 4.500,00

LOTE 25

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA MATRICIAL - para formulário contínuo, branca, para impressora matricial, 4000 etiquetas. Medidas 107X36X1.	CX.	19	pimaco	RS 90,50	RS 1.719,50
2	FORMULÁRIO CONTÍNUO 1 VIA - material offset, 1 via, sem carbono, gramatura 60g/m2, 80 colunas, cor branca, largura 240mm, comprimento 280mm, 3.000 folhas.	CX. C/ 3000	10	maxprint	RS 98,05	RS 980,50
3	FORMULÁRIO CONTÍNUO 2 VIAS - material offset e autocopiativo, 2 vias, gramatura 53g/m2, 80 colunas, cor branca, largura 240mm, comprimento 280mm, serrilha marginal 13x13, 3.000 folhas.	CX. C/ 3000	20	pratio	RS 192,50	RS 3.850,00

Rua: Cel. Joaquim Ribeiro, 528 - Centro - Sobral/CE
cleysecomercios@hotmail.com





Cleyse M. Rodrigues
CNPJ: 04.637.947/0001-69
C.G.F: 06.314.616-9

4	FORMULÁRIO CONTÍNUO 3 VIAS - material offset e autocopiativo, 3 vias, gramatura 50g/m2, 80 colunas, cor branca, largura 240mm, comprimento 280mm, serrilha marginal 13x13, 1.000 folhas.	CX. / 1000	20	prático	RS 210,00	RS 4.200,00
VALOR DO LOTE Dez mil setecentos e cinquenta reais						RS 10.750,00

LOTE 26

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	PASTA CATALAGO - Pasta catálogo pvc transparente com 50 folhas plásticas.	CX.	174	yes	RS 9,10	RS 1.583,40
2	PASTA CLASSIFICADOR COMERCIAL PAPELÃO - Pasta classificador comercial em papelão, ideal para classificar documentos.	UNID	3100	polycart	RS 2,07	RS 6.417,00
3	PASTA CLASSIFICADOR COMERCIAL PLÁSTICO- Pasta classificador comercial em plástico polipropileno 340x245mm c/ grampo plástico. Ideal para classificar documentos.	UNID	3100	alplast	RS 3,20	RS 9.920,00
4	PASTA COM ABA E ELÁSTICO DE PAPELÃO PLASTIFICADO - Pasta com aba e elástico, de papelão plastificado, com medidas mínimas 235x325mm.	UNID	10520	polycart	RS 1,65	RS 17.358,00
5	PASTA EM L TRANSPARENTE COLORIDA - Pasta em "L" transparente colorida, lisa, prática para organização de documentos e trabalhos escolares.	UNID	200	chies	RS 1,10	RS 220,00
VALOR DO LOTE Trinta e cinco mil quatrocentos e noventa e oito reais e quarenta centavos						RS 35.498,40

LOTE 30

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	CESTO PARA LIXO - Em polietileno, sem tampa, flexível, inquebrável, com medidas internas aproximadas de 24cm de diâmetro x 31cm de altura, capacidade de no mínimo 9,6 litros e no máximo 11 litros. Rótulo ou etiqueta auto-adesiva contendo as informações do produto e do fabricante.	UND.	440	mercoplast	RS 3,15	RS 1.386,00
2	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL (15 litros) - Lixeira confeccionada em plástico, com abertura de tampa acionada por pedal. Dimensões 39cm (altura) x 32cm (largura) x 28cm (profundidade) com capacidade para 15 litros, cores: azul, branco ou cinza, fabricado com termoplástico resistente à intempéries e contra raios solares ultra-violeta (UV). No rótulo deverá constar todas as informações do produto.	UND.	174	plausitil	RS 31,00	RS 5.394,00
3	LIXEIRA BASCULANTE 60 L - Lixeira com capacidade para 60 litros, cor preta, material plástico.	UND	30	plausitil	RS 62,98	RS 1.889,40



Rua: Cel. Joaquim Ribeiro, 528 - Centro - Sobral/CE
cleysecomercios@hotmail.com



Cleyse M. Rodrigues
CNPJ: 04.637.947/0001-69
C.G.F: 06.314.616-9

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT. TOTAL	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
4	PÁ COLETORA - automática, caixa em polipropileno de alta resistência, movimento basculante e lâmina de borracha encaixada no corpo da pá, cor azul, cabo de alumínio com altura ergonômica de aproximadamente 80 cm e manopla de formato anatômico, leve e resistente, podendo ser utilizada em todos os ambientes.	UND.	45	novica	R\$ 33,10	R\$ 1.489,50
5	PÁ PARA LIXO - Fabricada em chapa de ferro zincada, haste de madeira, revestimento impermeável ou metálico, resistente, dimensões média 28x22 cm, cabo com 80cm de comprimento. Rótulo ou corpo gravado com identificações do produto e do fabricante.	UND.	74	mercoplast	R\$ 4,00	R\$ 296,00
6	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO - Fabricada em plástico resistente, dimensões média 28x22 cm, cabo com 80 cm de comprimento com pontal plástico com rosca para fixar na pá. Rótulo ou corpo gravado com identificação do produto e do fabricante.	UND.	415	novica	R\$ 3,00	R\$ 1.245,00
VALOR DO LOTE Onze mil seiscentos e noventa e nove reais e nove centavos						R\$ 11.699,90

LOTE 31

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT. TOTAL	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	COPO DESCARTAVEL 200 ml - Com material polipropileno não tóxico, fabricado de acordo com a NBR 14865, que deve constar na embalagem. No fundo do copo impresso em relevo deverá constar o símbolo de reciclagem: triângulo com número 5 interno ou PP. Embalagem com 100 UNID.	PCT.	3360	ultracopos	R\$ 3,80	R\$ 12.768,00
2	COPO DESCARTAVEL 180 ml - Com material polipropileno não tóxico, fabricado de acordo com a NBR 14865, que deve constar na embalagem. No fundo do copo impresso em relevo deverá constar o símbolo de reciclagem: triângulo com número 5 interno ou PP. Embalagem com 100 UNID.	PCT.	14140	ultracopos	R\$ 2,95	R\$ 41.713,00
3	COPO DESCARTAVEL 50ml - Com material polipropileno não tóxico, fabricado de acordo com a NBR 14865, que deve constar na embalagem. No fundo do copo impresso em relevo deverá constar o símbolo de reciclagem: triângulo com número 5 interno ou PP. Embalagem com 100 UNID.	PCT.	5770	ultracopos	R\$ 1,83	R\$ 10.559,10
4	COPO DESCARTAVEL 300 ml - Com material polipropileno não tóxico, fabricado de acordo com a NBR 14865, que deve constar na embalagem. No fundo do copo impresso em relevo deverá constar o símbolo de reciclagem: triângulo com número 5 interno ou PP. Embalagem com 100 UNID.	PCT.	1800	ultracopos	R\$ 6,47	R\$ 11.646,00
VALOR DO LOTE Setenta e seis mil seiscentos e oitenta e seis reais e dez centavos						R\$ 76.686,10

LOTE 33

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT. TOTAL	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
VALOR DO LOTE Setenta e seis mil seiscentos e oitenta e seis reais e dez centavos						R\$ 76.686,10

Rua: Cel. Joaquim Ribeiro, 528 - Centro - Sobral/CE
cleysecomercios@hotmail.com





Cleyse M. Rodrigues
CNPJ: 04.637.947/0001-69
C.G.F: 06.314.616-9

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	DESODORIZADOR DE AMBIENTE ANTI TABACO - Essência lavanda; Embalagem 400ml em aerosol, cujo gás propelente e seus componentes não afetem a camada de ozônio. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo de 24 meses.	UND	1211	bom ar	RS 12,18	RS 14.749,98
2	DESODORIZADOR PARA VASO SANITÁRIO EM TABLETE - Composição que contém: Dodecil benzeno sulfonato de sódio, sulfato de sódio, corantes e fragrância. Embalagem contendo um tablete com no mínimo 25g e suporte descartável, ou não, para o uso adequado, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote e número de notificação na ANVISA. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo de 24 meses.	UND	1776	desoflor	RS 1,80	RS 3.196,80
3	MULTI INSECTICIDA (300ml) - Composição: ingredientes ativos, solventes, antioxidante e propelentes; Uma água como solvente. Embalagem em aerosol, com no mínimo 300ml, cujo gás propelente e seus componentes não afetem a camada de ozônio e com trava de segurança. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo de 24 meses.	UND.	1140	spb	RS 12,50	RS 14.250,00
VALOR DO LOTE Trinta e dois mil cento e noventa e seis reais e setenta e oito centavos						
						RS 32.196,78

LOTE 35

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	ESCOVA DENTAL INFANTIL - multitufo, miçgas de ponta polidas, arredondadas, o comprimento total da escova de 14,5 a 15,5cm, a parte ativa de 2,5 a 2,8cm de comprimento por 1cm de largura, apresentando 25 a 30 tufo de cerdas distribuídas em 03 fileiras, com selo de aprovação na associação brasileira de odontologia (abo), embaladas individualmente em saquinhos plásticos.	UND	100	condor	RS 1,81	RS 181,00
2	CREME DENTAL - com 1.500ppm de flúor, tripla proteção refrescante, sabor menta, tubo plástico de 50 gramas, com selo de aprovação na associação brasileira de odontologia (ABO). Na embalagem deverá constar todas as informações do produto, bem como a validade.	UND	100	colgate	RS 3,00	RS 300,00
3	ESCOVA PARA SANITÁRIO COM SUPORTE - Fabricado com haste de plástico com cerda de nylon de dureza média, fabricado por no mínimo 58 tufo com 50 cerdas no mínimo e com 25mm de comprimento. Escova com tufo organizados de forma circular, em torno da haste formando uma semicífera. Acompanha uma base de proteção higiênica da escova, comprimento total: 35 cm +/- 1 cm. Rotulo ou etiqueta auto-adesiva contendo as informações do produto e do fabricante.	UND.	574	sanibrisa	RS 11,00	RS 6.314,00
4	ESCOVA PLÁSTICA (cabo ergonômico) - Escova para lavar roupas, multiuso, com cerda de polipropileno macia e base de plástico em formato anatômico. Cabo ergonômico em posição angular para proporcionar uma boa utilização durante o uso. Produto de boa durabilidade. Cores variadas e na embalagem deverá constar dados de identificação do produto.	UND	115	aguiar	RS 3,00	RS 345,00
5	FIO DENTAL - para remoção de placa bacteriana interproximal, confeccionado em nylon resistente, lubrificado com cera natural, livre de impurezas, embalagem com cortador metálico em aço inoxidável, que corte o fio sem desfiá-lo, embalado em estojo individual de polipropileno, com 100 metros.	UND	10	colgate	RS 6,00	RS 60,00
VALOR DO LOTE Sete mil duzentos reais						RS 7.200,00

Rua: Cel. Joaquim Ribeiro, 528 - Centro - Sobral/CE
cleysecomercios@hotmail.com





Cleyse M. Rodrigues
CNPJ: 04.637.947/0001-69
C.G.F: 06.314.616-9

LOTE 37

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	GUARDANAPO DE PAPEL ABSORVENTE - Composição 100% fibras de celulose. Branco. Embalagem pacote com 50 UNID de guardanapos tamanho 23x22 cm.	PCT.	483	leve	R\$ 0,75	R\$ 362,25
2	PAPEL TOALHA - papel ultra absorção, medindo 19cm x 22cm cada. Embalagem contendo 2 rolos com 60 folhas duplas de papel na cor branca e inodoro. Na embalagem deverá constar toda identificação do produto.	ROLO	2846	snob	R\$ 5,00	R\$ 14.230,00
3	FILME PVC - Transparente de 28 cm com 30 metros de comprimento.	ROLO	108	theoto	R\$ 3,45	R\$ 372,60
4	PAPEL ALUMÍNIO - Folha de alumínio em rolo de alta qualidade no tamanho 30cm de largura por 7,5mt de comprimento. Produto não perecível.	ROLO	410	theoto	R\$ 3,50	R\$ 1.435,00
VALOR DO LOTE Dezesséis mil trezentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos						R\$ 16.399,85

LOTE 38

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	BOTA DE BORRACHA BRANCA - CANO LONGO Especificação técnica: calçado de segurança - tipo bota, cano longo; cabedal em pvc; na cor branca; entressola de borracha; sem biqueira; forro sintético; alima de borracha; solado em poliuretano monodensidade, antiderrapante; palmilha lavável, antibacteriana, antimicrobiana; sem cadarço; sem gravação; Tamambos a serem definidos pelo solicitante. Complemento: com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego, conforme normas NBR 12561/92 e 12594/92.	PARES	55	volk	R\$ 38,39	R\$ 2.111,45
2	LUVA LÁTEX CANO MÉDIO - Comprimento mínimo de 30cm; Confeccionada com composto de látex natural, impermeável, com palma anti-derrapante resistente à atrito, perfuração e corte. Embalagem um par em cada pacote.	PAR	395	identex	R\$ 4,00	R\$ 1.580,00
3	LUVA LÁTEX CANO LONGO - Comprimento mínimo de 38cm; Confeccionada com composto de látex natural, impermeável, com palma anti-derrapante resistente à atrito, perfuração e corte. Embalagem: um par em cada pacote.	PAR	110	identex	R\$ 7,35	R\$ 808,50
VALOR DO LOTE Quatro mil quatrocentos e noventa e nove reais e cinco centavos						R\$ 4.499,95



Rua: Cel. Joaquim Ribeiro, 528 - Centro - Sobral/CE
cleysecomercios@hotmail.com



Cleyse M. Rodrigues
CNPJ: 04.637.947/0001-69
C.G.F: 06.314.616-9

LOTE 40 - QUANTIDADE AMPLA DISPUTA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA - Picotado, cor branca, tamanho 30mx10cm. Fornecido em fardos com 16 pacote com 04 UNID. Papel macio e absorvente . Composição 100% fibras de celulose.	FARDO	1646	personal	R\$ 57,60	R\$ 94.809,60
2	PAPEL HIGIÊNICO (BRANCO) - Neutro, alta qualidade, picotado, cor branca, folha simples, tamanho 30mx10cm. Fornecido em fardos com 16 Pacotes com 04 UNID. Papel macio e absorvente . Composição 100% fibras de celulose.	FARDO	441	floral	R\$ 33,31	R\$ 14.689,71

VALOR DO LOTE cento e nove mil quatrocentos e noventa e nove reais e trinta e um centavos

R\$ 109.499,31

LOTE 44

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	SACO BRANCO LEITOSO DE 30 LITROS - Saco plástico, para lixo hospitalares, são confeccionados em polietileno de alta densidade, de material virgem, com pigmentação branco leitoso. Leva o símbolo infectante obedecendo a norma NBR 7500, seguem as normas 9191 da ABNT e a resolução da ANVISA, pct c/ 100	PCT.	740	rava	R\$ 28,00	R\$ 20.720,00
2	SACO BRANCO LEITOSO DE 50 LITROS - Saco plástico, para lixo hospitalares, são confeccionados em polietileno de alta densidade, de material virgem, com pigmentação branco leitoso. Leva o símbolo infectante obedecendo a norma NBR 7500, seguem as normas 9191 da ABNT e a resolução da ANVISA, pct c/ 100	PCT.	740	rava	R\$ 31,00	R\$ 22.940,00
3	SACO BRANCO LEITOSO DE 100 LITROS - Saco plástico, para lixo hospitalares, são confeccionados em polietileno de alta densidade, de material virgem, com pigmentação branco leitoso. Leva o símbolo infectante obedecendo a norma NBR 7500, seguem as normas 9191 da ABNT e a resolução da ANVISA, pct c/100	PCT.	730	rava	R\$ 46,35	R\$ 33.835,50

VALOR DO LOTE Setenta e sete mil quatrocentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos

R\$ 77.495,50

Hum milhão trezentos e trinta e nove mil trezentos e quatro reais e trinta centavos

R\$ 1.339.304,30

Rua: Cel. Joaquim Ribeiro, 528 - Centro - Sobral/CE
cleysecomercios@hotmail.com





Cleyse M. Rodrigues
CNPJ: 04.637.947/0001-69
C.G.F: 06.314.616-9

PROPONENTE: CLEYSE M. RODRIGUES EIRELE - ME
ENDEREÇO: CEL. JOAQUIM RIBEIRO -528 - CENTRO - SOBRAL/CE
CNPJ: 04.637.947/0001-69
SOBRAL-CE, 08 DE MARÇO DE 2018.

Prazo: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 70 (Setenta) dias.

Finalizando, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório.

O licitante declara que a proposta atende integralmente aos requisitos constante no edital.

Termo de Referência deste edital.


CLEYSE M. RODRIGUES - ME
CNPJ: 04.637.947/0001-69
CGF: 06.314.616-9



Rua: Cel. Joaquim Ribeiro, 528 - Centro - Sobral/CE
cleysecomercios@hotmail.com